

## Międzyzakładowa Komisja Koordynacyjna



PRZY PGE GÓRNICCTWO I ENERGETYKA KONWENCJONALNA S.A.

97-400 Bełchatów; ul. Św. Barbary 3; tel/fax 44 737 49 35; email: solidkwbbelchatow@vp.pl

Spała, dn.12.11.2024 r.

### STANOWISKO

Międzyzakładowa Komisja Koordynacyjna NSZZ „Solidarność” przy PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. pragnie wyrazić pełne i zdecydowane poparcie dla działań podejmowanych przez Komisje Zakładowe NSZZ „Solidarność” w PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Dolna Odra oraz Elektrownia Rybnik, które z pełną odpowiedzialnością bronią miejsc pracy.

Oddziały Elektrownia Dolna Odra oraz Elektrownia Rybnik nie są jedynie punktami na mapie branży wytwarzania, ale Zakładami Pracy z bogatą historią i wieloletnim dorobkiem oraz nieodłączną częścią rozwoju całej Grupy Kapitałowej PGE. Ich wkład w budowanie polskiego sektora energetycznego nie może zostać pominięty ani zredukowany do zwykłych kalkulacji ekonomicznych. Przez dziesięciolecia stanowiły filar bezpieczeństwa energetycznego kraju, a także wsparcie dla lokalnych społeczności. Pracownicy tych zakładów, którzy oddali swoją wiedzę, doświadczenie i zaangażowanie na rzecz rozwoju, zasługują na sprawiedliwe traktowanie i pełne uwzględnienie ich roli w procesie transformacji.

Decyzje korporacyjne zakładające zaprzestanie produkcji energii elektrycznej i ciepła w terminach 31 grudnia 2025 roku oraz 31 sierpnia 2026 roku odbierają możliwość przeprowadzenia sprawiedliwej transformacji, która mogłaby przebiegać w sposób ewolucyjny, oparty na dialogu społecznym. Wybrany kurs działań to nie tylko likwidacja setek miejsc pracy, ale również nieuchronny wzrost niepokoju społecznych oraz ubożenie lokalnych wspólnot.

Tak daleko idące konsekwencje zmuszają Stronę Związkową funkcjonującą w obu ww. lokalizacjach, do podjęcia wszelkich dostępnych środków, które – zgodnie z literą prawa – będziemy nieustannie wspierać.

Należy podkreślić, że istnieją realne i wykonalne możliwości adaptacyjne, które pozwoliłyby na utrzymanie tych zakładów przy życiu, a jednocześnie na wdrożenie nowoczesnych rozwiązań technologicznych, infrastrukturalnych oraz optymalnego wykorzystania zasobów ludzkich. Te możliwości mogą zostać urzeczywistnione jedynie w drodze dialogu społecznego, jako niezbędnego warunku każdej sprawiedliwej transformacji.

Wzywamy więc do podjęcia rozmów z ustawowymi przedstawicielami załogi, bowiem tylko poprzez wspólny wysiłek możemy uniknąć dramatu społecznego.

Pamiętajmy, że w statucie Grupy Kapitałowej PGE wpisano nadrzędny obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego Rzeczypospolitej Polskiej – misji, której nie można rozpatrywać jedynie w kontekście zysków finansowych. Wartości te są znacznie głębsze i obejmują odpowiedzialność wobec obywateli i pracowników GK PGE. Zobowiązania podjęte w ostatnich latach, inwestycje oraz nakłady remontowe, a także zmieniające się warunki społeczno-gospodarcze w Elektrowni Dolna Odra i Elektrowni Rybnik, tworzą mocne fundamenty dla dalszych działań.

Deklarujemy zaangażowanie i wsparcie wszelkich inicjatyw mających na celu obronę miejsc pracy, ochronę interesów pracowników oraz zapewnienie stabilności i bezpieczeństwa energetycznego Polski.

W imieniu MKK

Międz Zakładowa Komisja Koordynacyjna

NSZZ *Solidarność*

przy PGE Górnictwo i Energetyka  
Konwencjonalna S.A.

*Ryszard Fryś*